ПРОТОКОЛ № 4

заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 25.10.2024

Время проведения: 16-00 ч.

Место проведения: малый зал Администрации Аксайского района

Председатель – Доморовский Константин Сергеевич, глава Администрации

Аксайского района.

Секретарь  - Спасенкова Ирина Алексеевна, начальник сектора молодежной

политики отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с

молодёжью Администрации Аксайского района.

Присутствовали: 29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по своевременному уничтожению на территории Аксайского района

наркосодержащих растений.

Информация начальника управления сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Аксайского района - Соцкого Владимира Кирилловича;

2. О проделанной работе по комплексной реабилитации потребителей

наркотиков.

Информация врача-нарколога ГБУ РО «Наркологический диспансер» –

Окопной Марии Павловны;

3. О результатах социально-психологического тестирования обучающихся

Аксайского района.

Информация начальника управления образования Администрации

Аксайского района – Кучеренко Андрея Константиновича.

4. О работе, проводимой на территории Рассветовского сельского поселения с

целью профилактики наркомании среди населения.

Информация главы Администрации Рассветовского сельского поселения –

Мацко Александра Григорьевича.

5. О работе, проводимой на территории Щепкинского сельского поселения с

целью профилактики наркомании среди населения.

Информация главы Администрации Щепкинского сельского поселения –

Матвеева Александра Михайловича.

1. СЛУШАЛИ : О работе по своевременному уничтожению на территории

Аксайского района наркосодержащих растений.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления сельского хозяйства

и продовольствия Администрации Аксайского района - Соцкого Владимира

Кирилловича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. Главам администраций поселений продолжить работу с собственниками

земельных участков по вопросу уничтожения дикорастущих наркотических

растений. Начальнику управления сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Аксайского района (Соцкий В.К.) запланировать обработку мест

произрастания дикорастущих наркотических растений до этапа появления всходов.

1.2. Информацию об исполнении п.1.1. направить секретарю

антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова И.А.) в срок до

30.04.2025 г.

2. СЛУШАЛИ: О проделанной работе по комплексной реабилитации

потребителей наркотиков.

Заслушав и обсудив информацию врача-нарколога ГБУ РО «Наркологический

диспансер» – Окопной Марии Павловны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Заслушать на очередном заседании антинаркотической комиссии

Аксайского района директоров учреждений среднего-профессионального

образования Аксайского района по вопросу ведения работы по профилактике

употребления и распространения наркотических веществ среди учащихся.

3. СЛУШАЛИ: О результатах социально-психологического тестирования

обучающихся Аксайского района.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования

Администрации Аксайского района – Кучеренко Андрея Константиновича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Начальнику управления образования Администрации Аксайского района

(Кучеренко А.К.) усилить работу по достижению 100% охвата социально-

психологическим тестированием обучающихся общеобразовательных учреждений.

Проводить дополнительную работу с подростками, непрошедшими социально-

психологическое тестирование.

4. СЛУШАЛИ: О работе, проводимой на территории Рассветовского сельского

поселения с целью профилактики наркомании среди населения.

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Рассветовского

сельского поселения – Мацко Александра Григорьевича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. Принять информацию к сведению.

5. СЛУШАЛИ: О работе, проводимой на территории Щепкинского сельского

поселения с целью профилактики наркомании среди населения.

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Щепкинского

сельского поселения – Матвеева Александра Михайловича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

5.1. Принять информацию к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Аксайского района  на 2025 год.

Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии

Аксайского района – Спасенковой Ирины Алексеевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

6.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Аксайского района  на 2025

год.

Глава Администрации Аксайского района                            К.С. Доморовский

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района                    И.А. Спасенкова

Приложение к протоколу

антинаркотической комиссии

Аксайского района от 25.10.2024 №4

План

работы антинаркотической комиссии

Аксайского района на 2025 год

№

п/п

Рассматриваемые вопросы Срок

заседан

ия

Ответственные за подготовку

1.  О наркоситуации в Аксайском

районе по итогам 2024 года и

мерах по ее улучшению

I

квартал

Начальник ОМВД России по

Аксайскому району –

Зимовейский Игорь Викторович

Врач-нарколог ГБУ РО

«Наркологический диспансер» –

Окопная Мария Павловна

2.  О работе детско-молодежных

общественных движений в сфере

популяризации здорового образа

жизни

Руководитель местного

отделения  Всероссийского

детско-юношеского военно-

патриотического общественного

движения «Юнармия» -

Ноякшева Ксения

Александровна

Руководитель местного

отделения Общероссийского

общественно-государственного

движения  «Движение Первых» -

Долгушина Наталья

Александровна

3.  О реализации Стратегии

Государственной

антинаркотической политики

Российской Федерации на

территории Аксайского района

Секретарь антинаркотической

комиссии Аксайского района –

Спасенкова Ирина Алексеевна

4.  Об информировании населения

об особой опасности

психоактивных веществ, об

уголовной и административной

ответственности за незаконные

хранение, сбыт и употребление

наркотиков

Главный редактор районной

газеты «Победы» - Лукина

Наталья Андреевна

5.  О работе казачества по

профилактике наркомании среди

населения Аксайского района

Атаман Аксайского казачьего

юрта – Марков Сергей Иванович

6.  О трудоустройстве, отдыхе и

оздоровлении детей и подростков

в летний период

II

квартал

Начальник управления

образования Администрации

Аксайского района -

Кучеренко Андрей

Константинович

Начальник управления

социальной защиты населения

Администрации Аксайского

района – Сёмикова Юлия

Николаевна

Директор ГКУ РО «Центр

занятости населения Аксайского

района»

Панфилова Елена Викторовна

7.  Об организации работы среди

населения по профилактике

употребления наркотических

веществ и формированию

здорового образа жизни

Главный врач ГБУ РО ЦРБ

«Аксайского района» - Галеев

Игорь Владимирович

Начальник отдела по

физической культуре, спорту,

туризму и работе с молодежью

Администрации Аксайского

района –

Клёсов Егор Анатольевич

8.  О вопросах, выносимых на

повестку дня очередного

заседания антинаркотической

комиссии Аксайского района

Секретарь антинаркотической

комиссии Аксайского района –

Спасенкова Ирина Алексеевна

9.  Результаты борьбы с незаконным

оборотом наркотиков на

территории Аксайского района

III

квартал

Начальник ОМВД России по

Аксайскому району –

Зимовейский Игорь Викторович

10.  О состоянии наркологического

учета лиц, употребляющих

наркотические средства.

Динамика показателей

наркологического учета в

текущем году

Врач-нарколог ГБУ РО

«Наркологический диспансер» –

Окопная Мария Павловна

11.  Об эффективности работы по

своевременному уничтожению

наркотических растений

Начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

Администрации Аксайского

района – Соцкий Владимир

Кириллович

12.  О работе по профилактике

употребления наркотических

средств среди учащихся среднего

профессионального образования

Директор ГБПОУ РО Аксайское

профессиональное училище №56

Босова Т.В.

Директор ГБПОУ РО Аксайский

технологический техникум

Боровков С.Б.

13.  О вопросах, выносимых на

повестку дня очередного

заседания антинаркотической

комиссии Аксайского района

Секретарь антинаркотической

комиссии Аксайского района –

Спасенкова Ирина Алексеевна

14.  Деятельность учреждений

культуры по профилактике

наркомании и пропаганде

здорового образа жизни

IV

квартал

Заведующий отделом культуры

Администрации Аксайского

района – Чернышев Ярослав

Леонидович

15.  Организация антинаркотической

пропаганды в районной газеты

«Победы»

Главный редактор районной

газеты «Победы» - Лукина

Наталья Андреевна

16.  Об исполнении решений

антинаркотической комиссии

Аксайского района в 2025 году и

утверждении плана работы

антинаркотической комиссии

Аксайского района  на 2026

Секретарь антинаркотической

комиссии Аксайского района –

Спасенкова Ирина Алексеевна

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района                                                   И.А. Спасенкова